- 13) The four quotations in the third chapter of Genesis in *De Principiis* are as follows: 2.3.4 (p.119,6–9), 3.2.1 (p.244,16–20), 3.6.5 (p.287,16–20), 4.3.1 (p.324,1–4, p.323,26–p.324,20). On this familiar subject, J. Barr acutely points out, “Genesis 3, then, is at best ambiguous as a description of ‘the’ Fall of Man, as a pointer to ‘original sin’.” See J. Barr, “Authority of Scripture: The Book of Genesis and the Origin of Evil in Jewish and Christian Tradition” in *Christian Authority: Essays in Honour of Henry Chadwick*, ed. by G. R. Evans (Oxford: Clarendon Press, 1988), pp. 59–75, esp. pp.61–62 and pp.73–74.
- 14) Cf. *PArch* 3.2.1 (p.244,14–20).
- 15) Cf. *PArch* 2.9.1 (p.164,10–p.165,4).
- 16) Cf. *PArch* 3.1.22 (p.239,3–8; 20–23); 3.5.4 (p.275,23–25).
- 17) Cf. *PArch* 1.6.2 (p.80,24–p.81,27).
- 18) Cf. *PArch* 1.3.8 (p.61,6–8): “primo ut sint habeant ex deo patre, secundo ut rationabilia sint habeant ex verbo, tertio ut sancta sint habeant ex spiritu sancto.”
- 19) Cf. *PArch* 1.3.8 (p.62,20–p.63,7): “Si autem aliquando satietas cepit aliquem ex his, qui in summo perfectoque constituerunt gradu, non arbitror quod ad subitum quis evacuetur ac decidat, sed paulatim et per partes defluere eum necesse est (ita ut fieri possit interdum, si brevis aliquis lapsus acciderit, ut cito respiscat atque in se revertatur), non penitus ruere, sed revocare pedem et redire ad statum suum ac rursus statuere posse id, quod per negligentiam fuerat elapsus.”
- 20) Cf. *PArch* 1.4.1 (p.63,10–12).
- 21) Cf. *PArch* 1.4.1 (p.63,12–29).
- 22) Cf. *PArch* 1.5.5 (p.77,19–p.78,5). We should pay special attention to *PArch* 1.5.5 (p.78,1–5): “Et per hoc consequens est in nobis esse atque in nostris motibus, ut vel beati et sancti simus, vel per desidiam et negligentiam ex beatitudine in malitiam perditionemque vergamus in tantum, ut nimius profectus ut ita dixerim malitiae, si qui eo usque sui neglexerit, usque in eum deveniat statum, ut ea quae dicitur contraria virtus efficiatur.” As Koetschau notes, compared with Jerome’s version of this passage, Rufinus’ translation above seems to be unfaithful to the original. However, we still and without doubt find ‘neglegentia’ as the cause of their fall. See Jerome, *Ep. ad Avitum* 3: “Et in consequentibus: Quibus, inquit, moti disputationibus arbitramur sponte sua alios esse in numero sanctorum et ministerio dei, alios ob culpam propriam de sanctimonia corruentes in tantam neglegentiam corruisse, ut etiam in contrarias fortitudines verterentur.”